

Internasjonale studenter til norske utdanningsinstitusjoner

Resolusjon vedtatt på NSOs landsmøte 2023

NSO mener at utdanning skal være gratis for alle, også internasjonale studenter. Innføring av skolepenger for studenter utenfor EU/EØS/Sveits er usolidarisk og svekker kvaliteten i norsk høyere utdanning. Vi trenger internasjonal meningsutveksling og påvirkning i utviklingen av våre institusjoner.

Mangfold bør etterstrebes på norske utdanningsinstitusjoner. Internasjonale studenter tilfører en verdi i det norske akademika. Internasjonale studenter er blant annet viktige bidragsyttere til engasjement, tillitsverv og frivillighetsarbeid i norske studentmiljøer. Internasjonale studenter er dessuten viktige for studieprogrammer som står svært sentralt i næringsliv og forskning, to plattformer regjeringen tenderer til å satse på. Svært mange studieprogram i hele landet vil rammes av skolepenger for internasjonale studenter, og i enkelte tilfeller fryktes det at programmer står i fare for å måtte legges ned. Skolepenger for internasjonale studenter fører til større forskjeller, og at lommeboken skal kunne diktere adgangen til høyere utdanning i Norge.

Skolepenger for internasjonale studenter bidrar til større forskjeller. Vi ønsker ikke at lommeboken skal diktere adgangen til høyere utdanning.

Dessuten har internasjonale studenter holdt live i studieprogram som er viktige for næringslivet. På UiS vil 27 studieprogram rammes på bakgrunn av manglende interesse hos norske søkere. Flere av disse står i fare for å legges ned.

Etter at skolepenger for internasjonale studenter ble innført i Sverige forsvant 80% av studentene utenfra EU/EØS ¹. Svenske myndigheter har i etterkant innført ordninger for å trekke internasjonale studenter til samfunnsviktige studier.

Flertallet av norske institusjoner vil ikke i skrivende stund kunne konkurrere med andre land etter innføring av skolepenger. I Senter for Internasjonalisering av Utdanning (SIU) sine undersøkelser viser de gang på gang at kostnadsnivået på

¹ <https://khrono.no/sverige-mistet-80-prosent-av-studentene-utenfra-eu/eos/724205>



Norsk studentorganisasjon

utdanning i Norge som gjør studier i Norge attraktivt ². Med innføring av skolepenger vil Norge med andre ord fjerne det som gjør utdanning i Norge mest attraktiv. Det skal også legges til at det er viktig at man ikke lever i en tro om at internasjonale studenter kommer til Norge for utdanningen og dra igjen med en gang graden er oppnådd. SIUs undersøkelser har vist gang på gang at et flertall av internasjonale studenter kunne tenke seg å søke jobb i Norge etter endt grad, og at arbeidsmarkedet i Norge også er en av grunnene til at de søker studier her ².

Det må innføres tiltak for å trekke internasjonale studenter til norske institusjoner, etter at skolepenger for internasjonale studenter er vedtatt. Det kan dreie seg om stipendordninger, EVU-ordninger, samarbeid med næringslivet m.m.

- NSO skal jobbe aktivt for ordninger som gjør at internasjonale studenter kan studere gratis i Norge.

² <https://nifu.brage.unit.no/nifu-xmlui/bitstream/handle/11250/2358599/NIFUarbeidsnotat2013-12.pdf?sequence=1&isAllowed=y>